Oficio No. IMPLAN-CA-UT/003/2020
Asunto: Se da respuesta a solicitud de
informacion identificada con nimero de
folio 00185820.

C. LUIS FERNANDO CRUZ GUZMAN
PRESENTE.

En atencién a la solicitud de acceso a la informacién con nimero de folio 00185820, recibida por

este Instituto el dia 17 de febrero del presente afio a través del Sistema INFOMEX en la que requiere

informacion sobre lo siguiente:

1)

2)

4)

5)

Al respecto me permito informarle que, de acuerdo con las facultades y objetivos establecidos por
el Acuerdo de Creacién del Organismo Descentralizado Denominado Instituto Municipal de

Conocer si cuenta con infraestructura ciclista, tales como ciclo vias, ciclo puertos, bici
estacionamientos, centro de transferencia multimodal entre bicicleta y transporte publico
y sistema de bici-publica, entre otros.

De ser lo anterior cierto, les solicito la localizacion de esa infraestructura, que puede ser
entregada en un mapa (kml, kmz, shp, etc), en una base de datos (xls, db, csv), o en ambos.
3) Fecha probable de construccion, costo estimado y describir que entidad es la
responsable de su administracion o mantenimiento.

Es de suma importancia conocer la ubicacion exacta y tenerla bien clara cudl sea el medio
(kml, imagen, csv).

De igual manera si tienen proyectos aprobados a corto y mediano plazo de obras que
conlleven tal infraestructura ciclista responder con los datos solicitados en los puntos !
anteriores.

Planeacion, publicado en el Periédico Oficial el dia martes 19 de julio del 2016, la informacién aqui

solicitada resulta ser de nuestra competencia de manera parcial, por lo que a continuacion se le

informa sobre los temas que le competen a esta Institucion:

En lo relativo a:

1)

Conocer si cuenta con infraestructura ciclista, tales como ciclo vias, ciclo puertos, bici
estacionamientos, centro de transferencia multimodal entre bicicleta y transporte publico
y sistema de bici-publica, entre otros.

R. Se le informa que, el Municipio de Saltillo efectivamente cuenta una infraestructura
ciclista conformada Gnicamente por ciclo vias y sistema de bici publica.
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2) De ser lo anterior cierto, les solicito la localizacion de esa infraestructura, que puede ser

entregada en un mapa (kml, kmz, shp, etc), en una base de datos (xls, db, csv), o en ambos.

R. La localizacién de dicha infraestructura se le hace llegar por medio de archivos
descargables tipo kml., shp y xls, respectivamente, en los siguientes enlaces:

Tipo de
infraestruct Kml. Shp. Xls.
ura
http://implansaltillo.mx | http://implansaltillo.mx/ http://implansaltillo.mx/
Ciclo Via /CICL OVIAS- CICLO VIAS-SALTILLO- INFR AESTRUCTURA-
SALTILLO.kml SHP.zip CICLISTA.xlsx
Bici Pablica | http://implansaltillo.mx | http://implansaltillo.mx/ http://implansaltillo.mx/
(Eco-Bicla) /CICL OESTACIONES- CICLO ESTA CIONES-
ECOBICLA.kml ESTACIONES-ECOBICLA- ECOBICLA.xIsx
SHP.zip

4) Esde sumaimportancia conocer la ubicacion exacta y tenerla bien clara cudl sea el medio
(kml, imagen, csv).

R. En relacién con la localizacion de estaciones de bici publica (Eco- Bicla), se le informa
que la fecha de ultima actualizacion de la informacion es del afio 2015, por lo cual se

solicita atentamente se dirija de nueva cuenta a esta dependencia en un transcurso de

10 dias habiles contados a partir de la entrega del presente documento, para

proporcionar la informacion actualizada al afio 2020.

En lo relativo a:

3) Fecha probable de construccion, costo estimado y describir que entidad es la

responsable de su administraciéon o mantenimiento.

5) De igual manera si tienen proyectos aprobados a corto y mediano plazo de obras

que conlleven tal infraestructura ciclista responder con los datos solicitados en los

puntos anteriores.

R. Se le informa que, el IMPLAN, en conjunto con otras direcciones del Municipio de

Saltillo, se encuentra trabajando en la elaboracién de nuevos proyectos que impulsen

el transporte no motorizado en nuestra ciudad. Sin embargo, esta Institucion

Ginicamente cuenta con facultades técnicas y no de ejecucion, por lo cual, no se tiene
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informacién oficial sobre la fecha probable de construccién y costo estimado de los
proyectos que pudieran llevarse a cabo en cortoy mediano plazo. No obstante, se le
invita a mantenerse en contacto con esta Institucién y la Direccién de Obras Publicas
del Municipio de Saltillo, para proporcionarle la informacion aqui solicitada, una vez
sea aprobada por la autoridad competente.

Con lo anterior se da respuesta en términos precisos a su solicitud de informacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 6 y 7 de la Constitucion de los Estados Unidos Mexicanos y el articulo
8 de la Constitucion Politica del Estado de Coahuila y en los articulos 87 y 95 de la Ley de Acceso ala
Informacidn Publica para el Estado de Coahuila de Zaragoza.

En cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 109 de la Ley de Acceso a la Informacién Publica para
el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no esta conforme con la presente respuesta, puede
hacer valer el recurso de revision, el cual podrad interponer de manera directa y por medios
electrénicos a través del Sistema INFOCOAHUILA ante el Instituto Coahuilense de Acceso a la
Informacidn Publica.

Siendo cuanto lo anterior, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
SALTILLO, CO%A 04 DE MARZO DEL 2020.
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-~~~ UCZAXEL ANTONIO RAMOS CERVANTES.
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION.

C.C.P. Archivo.
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